
 

Auf ein Wort... 

 

das ZIB und der sozialpädagogische 

Dienst an der WFO Franz Kafka in Meran, 

Schuljahr 2025/26 stellen sich vor: 

 
Koordinatorin ZIB: 

Ich bin für alle Fragen, Ideen und Anliegen offen. Je 

nach Thematik verweise ich an meine Kolleginnen und 

Kollegen weiter. Gerne informiere ich über Projekte 

und Tätigkeiten des ZIB.  

Christine Gostner 

Christine.Gostner@schule.suedtirol.it 

 
 

 

 

Sozialpädagogischer Dienst: 

Wir begleiten alles Schülerinnen und Schüler durch 

Konfliktsituationen und arbeiten immer unter 

Einhaltung der Schweigepflicht. Bei Bedarf arbeiten 

wir eng mit den entsprechenden Netzwerken 
zusammen. Wir beraten, informieren und vermitteln 

in allen Fragen und sind unterstützend bei der 

Lösungsfindung da. Wir sind Ansprechperson für 

Schülerinnen und Schüler, Lehrkräfte und Eltern. Wir 

arbeiten nach dem Prinzip der Lebensweltorientierung 

und begegnen unseren Gesprächspartnerinnen auf 

Augenhöhe. Gegenseitiger Respekt ist uns wichtig und 

inklusive Kultur- und Wertearbeit gegen 

Diskriminierung und Gewalt im Alltag ist uns ein 

großes Anliegen. 

Wir unterstützen gerne auch bei Projektideen oder in 

der Förderung von Talenten.  

Günther Erlacher (Schulsozialpädagoge) 

Guenther.Erlacher@schule.suedtirol.it 

Whatsapp/Telnr: 377 3561750 

(Mo-Mi von 08.00h – 13.00h) 

 
 

Michael Lentsch (Schulsozialpädagoge) 

Michael.Lentsch@schule.suedtirol.it  

Whatsapp/Telnr: 377 3561750 

(Mo-Fr von 08.00h – 13.00h) 

 
 

 



Präventionsgruppe: 
Wir stehen beratend, unterstützend und helfend zur 

Seite. Wir sind auch für Orientierungsgespräche und 

gute Ideen für den Schulalltag da. Wir vermitteln bei 

Konflikten oder Missverständnissen zwischen allen 

Akteuren und Akteurinnen rund um das 

Schulgeschehen. Wir organisieren Projekte und 

Interventionen für jede Schulstufe. 

Christine Gostner 

Christine.Gostner@schule.suedtirol.it 

 
 

Günther Erlacher (Schulsozialpädagoge) 

Guenther.Erlacher@schule.suedtirol.it 

Whatsapp/Telnr: 377 3561750 

(Mo-Mi von 08.00h – 13.00h) 

 
 
Michael Lentsch (Schulsozialpädagoge) 

Michael.Lentsch@schule.suedtirol.it  

Whatsapp/Telnr: 377 3561750 

(Mo-Fr von 08.00h – 13.00h) 

 
 

Benjamin Höller 

Benjamin.Hoeller@schule.suedtirol.it 

 
 

 

  



 

Inklusion und Sexualpädagogik: 

Das jährliche Sexualprojekt in den 2. Klassen wird 

von uns organisiert – und wir haben ein offenes Ohr 

für alles, was ihr uns fragen oder bei uns loswerden 

wollt. 

Sylvia Maffei 

Sylvia.Maffei@schule.suedtirol.it 

 

 

 

 

Kulturelle Vielfalt:  
Wir organisieren Events, um die Vielfalt unserer 

Schule sichtbar zu machen – immer offen für neue 

Ideen! Vielfalt und nicht Ausgrenzung, Inklusion statt 

Ungleichheit. 

Sabine Gritsch 

Sabine.Gritsch@schule.suedtirol.it 

 
 

 

  



Lernberatung:  

Wir stehen euch für Lernfragen aller Art zur 

Verfügung, vermitteln euch Nachhilfe unter den 

Trienniums Schülerinnen und Schülern und helfen 

euch, eure Arbeit zu organisieren oder bei 

Motivationsschwierigkeiten. Außerdem begleiten wir 

euch in der 1. Klasse, um einen guten Übertritt von 

der Mittelschule zu unterstützen. 

Christine Gostner 

Christine.Gostner@schule.suedtirol.it 

 
 

Maria Warger 

Maria.Warger2@schule.suedtirol.it  

 
 

Donati Verena 

Verena.Donati@schule.suedtirol.it 

 
 

Wenter Monika 

Monika.Wenter@schule.suedtirol.it 

 
 

Michael Lentsch (Schulsozialpädagoge) 

Michael.Lentsch@schule.suedtirol.it  

Whatsapp/Telnr: 377 3561750 
(Mo-Fr von 08.00h – 13.00h 

 
 

Sabine Gritsch 

Sabine.Gritsch@schule.suedtirol.it 

 
 



Katrin Wittmer 

Katrin.Wittmer@schule.suedtirol.it 

 
 

Mirjam Pircher 

Mirjam.Pircher@schule.suedtirol.it  

  
 

Sylvia Maffei 

Sylvia.Maffei@schule.suedtirol.it 

 

 

 

  



Klassensprecherschulung: 

Die Klassensprecher kennen uns schon: Wenn es 

Fragen oder Spannungen in der Klassengemeinschaft 

gibt, sind wir da. Aber auch für gute Ideen sind wir zu 

haben – vor allem in Situationen, in denen es gute 

Ideen für eine gute Gemeinschaft braucht. 

Christine Gostner 

Christine.Gostner@schule.suedtirol.it 

 
 

Astrid Pohlmann 

Astrid.Pohlmann@schule.suedtirol.it 

 
 

Antonia Lee 

Antonia.Lee@schule.suedtirol.it 

 
 

Michael Lentsch (Schulsozialpädagoge) 

Michael.Lentsch@schule.suedtirol.it  

Whatsapp/Telnr: 377 3561750 

(Mo-Fr von 08.00h – 13.00h) 

 
 

 

  



Careteam: 

Wir sind für Notsituationen zuständig: wenn es 

irgendwo plötzlich brennt oder etwas Schlimmes 

passiert, versuchen wir die Betroffenen in der 

Schulgemeinschaft zu begleiten und ihnen im Rahmen 

der Schule beizustehen. 

Christine Gostner 

Christine.Gostner@schule.suedtirol.it 

  

 

Michael Lentsch (Schulsozialpädagoge) 

Michael.Lentsch@schule.suedtirol.it 
Whatsapp/Telnr: 377 3561750 

(Mo-Fr von 08.00h – 13.00h) 

 
 

Gritsch Sabine 

Sabine.Gritsch@schule.suedtirol.it 

 

 

 



AG gegen Gewalt an Frauen: 

Wir wollen sensibilisieren und Zivilcourage 

fördern. Unser Augenmerk liegt auf dem Schutz 

der Betroffenen und der Stärkung eines 

positiven Männerbildes. 

Günther Erlacher (Schulsozialpädagoge) 

Guenther.Erlacher@schule.suedtirol.it 

Whatsapp/Telnr: 377 3561750 

(Mo-Mi von 08.00h – 13.00h) 

 
 

Michael Lentsch (Schulsozialpädagoge) 

Michael.Lentsch@schule.suedtirol.it  

Whatsapp/Telnr: 377 3561750 

(Mo-Fr von 08.00h – 13.00h) 

 
 

Emanuela Laurito 

Emanuela.Laurito@scuola.alto-adige.it  

  
 

Roland Stauder 

Roland.Stauder@schule.suedtirol.it 

 
 

Matteo Murtas 

Matteo.Murtas@scuola.alto-adige.it  

 

 

 


